
Nr. Aplikuesi Titulli i projektit Pikët e 
fituara 

Komente nga 
vlerësimi

1 Albana Xhemal Bushati Miniatura të kostumeve popullore të Shkodrës në
kornizë, artizat inovativ për turizëm dhe diaspore 29 Kalon në fazën e II-të

2 Antonelo Lodovik Vuka ShkoEko / GoEko 26 Kalon në fazën e II-të

3 Arsina Zyhdi Fildishi A2 Academy – Qendër Edukimi dhe Afterschool 24 Kalon në fazën e II-të

4 Atila Nikolin Uligaj MAKARON by KuZin 22 Kalon në fazën e II-të

5 Aurora Ismet Piranej Zgjerimi i biznesit Margjelo Filigran në tregun
ndërkombëtar nëpërmjet E-commerce 24 Kalon në fazën e II-të

6 Bahri Agim Kashi 'Rozafa Immersive” - perjetim 360 gradë dhe AI për
kalanë e Shkodrës 28 Kalon në fazën e II-të

7 Bekim Sulejman Ndrukaj Bujtina heritage 25 Kalon në fazën e II-të
8 Besim Idriz Bushaj Art wood albania 30 Kalon në fazën e II-të
9 Drinilda Lush Dakaj Sera Hidro-Eficiente Shkodër 22 Kalon në fazën e II-të
10 Elira Ilir Bala Artizan nest - foleja e artizanatit 22 Kalon në fazën e II-të

11 Eljesa Petrit Çela Modernizimi i Store and Go - ruajtje automatike e
cantave / valixheve në Shkodër 27 Kalon në fazën e II-të

12 Elvis Vlash Zefi Fiksoj.com 25 Kalon në fazën e II-të
13 Ermal Sadetin Dragusha Transfer Albania 26 Kalon në fazën e II-të
14 Ersid Daut Dobrodova My Dent.Al 23 Kalon në fazën e II-të
15 Esmeralda Luan Zhanaj Bike tours 27 Kalon në fazën e II-të

REZULTATET E PROJEKTEVE TË VLERËSUARA PLOTËSISHT 

Aplikime që kalojnë në Fazën e II-të
Në zbatim të Aneksit 8 “Udhëzuesi i Aplikimit”, pika 10.3 “Vlerësimi dhe përzgjedhja e aplikimeve”, Komisioni rendit aplikimet sipas pikëve 

përfundimtare të vlerësimit. Aplikimi e rënditura me mbi 20 pikë nga 35 pikë maksimale kalojnë në Fazën e II-të.



16 Ferit Kadri Teluka “Artizani Ana Malës” - Produkte me Shpirt dhe Traditë 30 Kalon në fazën e II-të

17 Franc Zef Prroni Ice express 22 Kalon në fazën e II-të
18 Gersi Genc Çeliku Move ads Shkodra 27 Kalon në fazën e II-të
19 Henri Astrit Harapi Aloha_alb ( Rent and Sale Paddle Board) 22 Kalon në fazën e II-të

20 Ilir Lam Hoxhaj Roli i Bletëve në Pjalmimin e Luleve dhe Ruajtjen e
Biodiversitetit përmes Zhvillimit të Bletarisë Moderne 24 Kalon në fazën e II-të

21 Iris Arben Duli
Veri – platformë kombëtare dhe ndërkombëtare e e-
commerce për artizanatin e qëndrueshëm të Veriut të
Shqipërisë

26 Kalon në fazën e II-të

22 Jesmina Bajram Pikalaci JL Academy 24 Kalon në fazën e II-të
23 Kleid Adnan Bushati Alsa Academy 26 Kalon në fazën e II-të
24 Klindi  Oltion Luli Zeri - Med 30 Kalon në fazën e II-të
25 Leonida Palushaj Turizmi i eksperiences 30 Kalon në fazën e II-të
26 Maringlen Perparim Zhivanaj Green Ride Shkodra 23 Kalon në fazën e II-të
27 Nailir Naim Piri Podcast 24 Kalon në fazën e II-të

28 Olger Sytki Bengu Zgjerimi i Modelit Smart të Lavazhit Self-Service në
Shkodër 23 Kalon në fazën e II-të

29 Prekson Tonin Kacerri Sony Barbers Studio and Mobile Grooming Service 23 Kalon në fazën e II-të
30 Shpetim Ruzhdi Velija Drishti eco park 29 Kalon në fazën e II-të

31 Vildan Bardhyl Gokaj Studio Fotografike me Motive Autoktone Shkodrane 30 Kalon në fazën e II-të

32 Violeta Hardadhija Shkodra Artisan Jam House 30 Kalon në fazën e II-të

33 Xhoana Dibra Skemë granti për bizneset inovative 23 Kalon në fazën e II-të



1 Ajet Hilmi Juku Arredim i qëndrueshëm përmes teknologjisë moderne 17

2 Albi Besnik Dervishi Summit retreat Albania 17 Nuk kalon në fazën e II-të
3 Albiond Vehbi Rexha Pedal House 16 Nuk kalon në fazën e II-të

4 Amela Prel Malaj
Eco Lens Shkodra - Platforma 360° e Dixhitalizimit të 
Turizmit të Qëndrueshëm përmes Inteligjencës 
Artificiale.

15 Nuk kalon në fazën e II-të

5 Arbana Xhevdet Dibra “Gjyshet e Lumtura” – Përralla shqip për fëmijët 
shqiptarë kudo në botë 18 Nuk kalon në fazën e II-të

6 Arlind Kraja Rental 15 Nuk kalon në fazën e II-të
7 Aurelda Ismet Dizdari Shkodra Noor Fest    (drité) 18 Nuk kalon në fazën e II-të

8 Bajram Qamil Canga
Platformë Dixhitale për Menaxhimin e Faturave 
Elektronike dhe Llogaritjen Automatike të TVSH-së 
Italiane për Bizneset Italo-Shqiptare

14 Nuk kalon në fazën e II-të

9 Bearet Hasan Bajraktari Roots and Routes 16 Nuk kalon në fazën e II-të
10 Braian Bushati Hostel për Turistë dhe Backpackers në Shkodër 18 Nuk kalon në fazën e II-të

11 Dhurata Esat Gjyrezi Qetësia në Familje përmes Fuqizimit të Gruas dhe 
Edukimit për Mirëqenien Mendore 17 Nuk kalon në fazën e II-të

12 Eduart Zef Dermani Paisje printimi 3 D 19 Nuk kalon në fazën e II-të
13 Elidon Latif Bitri Pike shitje bojera profesionale, druri metal 17 Nuk kalon në fazën e II-të

14 Elvis Qamil Kurtulaj

Modernizimi dhe Zgjerimi i “Tapiceri Kurtulaj”
Shërbime premium për automjete, kamionë dhe mjete 
lundruese (jahte) përmes teknologjisë profesionale të 
qepjes

17 Nuk kalon në fazën e II-të

15 Ermelinda Nikolin Dani Prodhim dhe shitje akulloresh artizalane 15 Nuk kalon në fazën e II-të
16 Etleva Myrto Dermani Embëltore artizanale 15 Kalon në fazën e II-të

Aplikime që nuk kalojnë në Fazën e II-të
Në zbatim të Aneksit 8 “Udhëzuesi i Aplikimit”, pika 10.3 “Vlerësimi dhe përzgjedhja e aplikimeve”, Komisioni rendit aplikimet sipas pikëve 
përfundimtare të vlerësimit. Projekti përjashtohet nga procesi i mëtejshëm i vlerësimit në rast se numri total i pikëve në Fazën e Parë është më i 

ulët se 20 pikë, pasi aplikimi i dorëzuar nuk garanton cilësinë e kërkuar të aplikimit.



17 Freskida Plepi Zhvillimi i metejshem i biznesit në shërbime eco 17 Nuk kalon në fazën e II-të

18 Gylsen Fatmir Celufaj Guida ditore Shkodër, eksplorimi i trashëgimisë 
kulturore dhe natyrore të veriut 16 Nuk kalon në fazën e II-të

19 Ilaria Abdullah Trashani Visit Shkodra hub 18
20 Izmira Ylli Hasanbelli Finance & Business Digital Hub Albania 14 Nuk kalon në fazën e II-të
21 Klarisa Pandi Bakaj Bukuri me zemër për çdo grua 15 Nuk kalon në fazën e II-të

22 Kreshnik Ejup Burrja Modernizimi i shërbimit të taksisë me automjet elektrik 16 Nuk kalon në fazën e II-të

23 Leoreta Ernest Toma Guri i Zi Albania 19 Nuk kalon në fazën e II-të
24 Luan Myrto Mani Embëltore artizanale 18 Nuk kalon në fazën e II-të

25 Reisi Ramazan Berdica Shije Brazili – Një Kafene Braziliane në Shkodër 17 Nuk kalon në fazën e II-të

26 Renato Valter Çardaku Teknologjia në kontabilitet dhe marrëdhieniet në Fisco 15 Nuk kalon në fazën e II-të

1 Evisa Agron Shiroka Suvenire Shkodrane
2 Elva Agron Juka Influencer collab/ influencer marketing made easy
3 Luan Myrto Mani Embeltore artizanale 
4 Luljeta Lorenc Tatgjonaj Biznes  i ri
5 Nead Gazmend Vasija Zgjerim aktiviteti
6 Ravio Reuf Rama Eco green rental

7 Shkëlzen Durim Shabanej Green Forest Natura
8 Sidorela Bajraku Zhvillimi i brandit Sidorela Bajraku Atelie

Skualifikuar

Skualifikuar
Skualifikuar

Skualifikuar
Skualifikuar
Skualifikuar

Skualifikuar
Në zbatim të Aneksit 8 “Udhëzuesi i Aplikimit”, pika 10.3 “Vlerësimi dhe përzgjedhja e aplikimeve”, aplikimet vlerësohen mbi bazën e kushteve 
administrative, ndër të cilat përfshihet edhe plotësimi i aplikimit sipas kërkesave të përcaktuara në thirrje. Aplikimi i dorëzuar për këtë thirrje nuk 

është marrë në konsideratë për vlerësim, pasi është dorëzuar në format të pasaktë.
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